[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2012

№ 3009
О внесении изменения в Постановление Администрации Асиновского района от 26.05.2011 № 1079 « Об утверждении положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных автономных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
В целях исполнения Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Асиновского района от 26.05.2011 № 1079 « Об утверждении положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных автономных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующие изменения:
· приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам – начальника Управления финансов Сух Т.В.

Глава Асиновского района                                                                                 . А. Е. Ханыгов

Чуканова О.А.
Приложение

Утверждено
Постановлением
Администрации Асиновского района
от 26.12.2012 № 3009
ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФИНАНСОВОМ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) муниципальными автономными учреждениями.
Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального автономного учреждения.

Автономное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

2. Муниципальное задание должно содержать:

показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:

определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

порядок оказания соответствующих услуг;

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

3.Муниципальное задание формируется по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению согласно перечня муниципальных услуг, утвержденного распоряжением Администрации Асиновского района от 06.04.2011 №134  «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями».
4. Показатели муниципального задания используются для определения объема субсидий на выполнение муниципального задания автономным учреждением.

5. Муниципальное задание формируется и утверждается распоряжением Администрации Асиновского района не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Думы Асиновского района о бюджете на очередной финансовый год.
6. В случае внесения изменений в правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения, которые утверждаются распоряжением Администрации Асиновского района.
Изменение объема субсидии, предоставленной из районного бюджета муниципальному автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующие цели.

8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением осуществляется в виде субсидии.

9. Финансовое обеспечение выполнение муниципального задания осуществляется с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением учредителем или приобретенных автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки, с учетом мероприятий, направленных на развитие автономных учреждений, перечень которых определяется учредителем. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением учредителем или приобретенных автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества учредителем не осуществляется.
10. Субсидия автономным учреждениям перечисляется на счет, открытый автономному учреждению в кредитной организации, или на лицевой счет автономного учреждения, открытый  в Управлении финансов Администрации Асиновского района.

11. Контроль за выполнением муниципальным автономным учреждением муниципальных заданий осуществляет орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.
Приложение  к

Положению о формировании муниципального задания

 в отношении муниципальных автономных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
______________________________________________________
 (наименование муниципального автономного учреждения)

на ____ год

ЧАСТЬ 1

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________

___________________________________________________________________________

2. Потребители муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и (или)  качество  муниципальной

услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	1.

	2.

3.2. Объем муниципальной услуги в натуральном и стоимостном выражении

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	Нормативная стоимость

единицы услуги, тыс. руб.
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.

	1.

	2.

4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Вид расходов

	Сумма, тыс. руб.

	Расходы на оказание муниципальной услуги

	Расходы на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества*

	Расходы на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество*

	ИТОГО:

_____________________________________________________________________________________________________________________

*В случае, если расходы на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, а так же расходы на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество включены в нормативную стоимость единицы услуги, то данные поля не заполняются.

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.   Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Предельные цены (тарифы) на оплату  муниципальной  услуги  в  случаях,

если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе

7.1.  Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо

порядок их установления

___________________________________________________________________________

7.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________________________________

7.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	1.

	2.

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
9.1.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный
период
	Характеристика причин отклонения от запланированных
значений

	1.

	2.

9.1.2. Объем муниципальной услуги в натуральном и стоимостном выражении

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Нормативная стоимость

единицы услуги, тыс. руб.
	Объем финансового обеспечения,

тыс. руб.

	Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный
период
	Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный
период
	Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный
период

	1.

	2.

9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

и работы (работ) и содержит требования

к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ____________________________________

___________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы
	Объем финансового обеспечения

	1.

	2.

	ИТОГО:

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы
контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на
отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном
финансовом году

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________